1

证券代码：002079 证券简称：苏州固锝 公告编号：2024-017

苏州固锝电子股份有限公司

关于向参股公司增资暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资暨关联交易概述

（一）本次增资基本情况

为了进一步扩大苏州德信芯片科技有限公司的资本规模，优化资本结构，苏

州固锝电子股份有限公司（以下简称“公司”或者“本公司”）参股公司苏州德

信芯片科技有限公司（以下简称“德信芯片”或“目标公司”）实施增资扩股，

基于公司目前战略规划，公司董事会同意对德信芯片以现金方式增资 2,000 万元

人民币。

2024 年 4 月 15 日，公司与中新苏州工业园区创业投资有限公司（以下简称

“中新创投”），苏州工业园区产业投资基金（有限合伙）（以下简称“园区产投”），

广州广祺欣德管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“广祺欣德”），广州粤

芯集成电路有限公司（以下简称“广州粤芯”），苏州津泰创业投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“津泰创投”），苏州国发科技创新投资企业（有限合伙）（以

下简称“国发科创”），苏州国发港航二期物流产业投资开发合伙企业（有限合伙）

（以下简称“国发港航”），苏州东微半导体股份有限公司（以下简称“东微半导”），

苏州锝溪管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“锝溪”），苏州蒸晟管理咨

询合伙企业（有限合伙）（以下简称“员工持股平台”），苏州工业园区苏纳微新

创业投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“苏纳微新”），苏州工业园区丛蓉智芯

创业投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“丛蓉智芯”），苏州新智扬企业管理合

伙企业(有限合伙)（以下简称“新智扬”），苏州汇明德芯创业投资合伙企业 (有

限合伙)（以下简称“汇明德芯”），苏州工业园区集成电路天使基金合伙企业（有

2

限合伙）（以下简称“集成电路天使基金”），苏州纳米科技发展有限公司（以下

简称“纳米公司”），苏州工业园区纳米产业技术研究院有限公司（以下简称“纳

米产研院”），苏州德信芯片科技有限公司共同签署《关于苏州德信芯片科技有限

公司之增资协议》，约定由本公司和中新创投、园区产投、广祺欣德、广州粤芯、

津泰创投、国发科创、国发港航向德信芯片新增投资额 28,000 万元，以此认购

目标公司新增注册资本 16,800万元。

（二）关联关系情况

本公司董事兼总经理滕有西先生兼任德信芯片董事。根据《深圳证券交易所

股票上市规则》的规定，本次投资构成关联交易。

（三）有关审议程序

1、独立董事审议情况

2024 年 4 月 15 日上午，公司召开第八届董事会独立董事第二次专门会议，

以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于向参股公司增资

暨关联交易的议案》，同意将该议案提交公司董事会审议。

2、董事会表决情况和关联董事回避情况

2024 年 4月 15 日下午，公司第八届董事会第三次临时会议和第八届监事会

第三次临时会议审议通过了《关于向参股公司增资暨关联交易的议案》。关联董

事滕有西先生回避了表决。

（四）根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，

本次投资事项在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东大会议审议。

本次交易事项构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、目标公司基本信息

1. 目标公司基本情况

公司名称：苏州德信芯片科技有限公司

统一社会信用代码：91320505MA7JK28Q56

注册资本：36000 万元人民币

成立日期：2022 年 02月 22日

3

法定代表人：周坚

注册地址：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区东长路 88

号 D1幢 1层 B35-6室

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机系统服务；集成电路芯片及产品制造；集成电路芯片及产品销售；集成电

路销售；半导体分立器件制造；半导体分立器件销售；电力电子元器件制造；电

力电子元器件销售；电子元器件制造；电子产品销售；电子专用材料销售（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2. 德信芯片最近一年又一期的主要财务指标

2023年（已经审计）

资产总额 所有者权益 营业收入 净利润

20,294.14万元 19,737.40万元 9.53万元 -3,252.80万元

2023年第一季度（未经审计）

资产总额 所有者权益 营业收入 净利润

23,286.82万元 21,671.19万元 0 -1066.21万元

3. 本次增资交割前，目标公司的股权结构如下：

序号 股东姓名或名称
认缴注册资

本（万元）

持股比例

%

1 苏州固锝电子股份有限公司 8,000 22.22

2 苏州东微半导体股份有限公司 8,000 22.22

3 苏州蒸晟管理咨询合伙企业（有限合伙） 6,000 16.67

4 苏州锝溪管理咨询合伙企业（有限合伙） 2,000 5.56

5 苏州新智扬企业管理合伙企业（有限合伙） 2,000 5.56

6 苏州工业园区苏纳微新创业投资合伙企业（有限合伙） 1,000 2.78

7 苏州工业园区丛蓉智芯创业投资合伙企业（有限合伙） 1,000 2.78

8 苏州汇明德芯创业投资合伙企业 (有限合伙) 1,500 4.17

https://pro-plugin.qcc.com/companyDetail?keyNo=abc402a07b5fda5830a1521526a3b2a4

4

9 苏州津泰创业投资合伙企业（有限合伙） 500 1.39

10 苏州工业园区集成电路天使基金合伙企业（有限合伙） 2,800 7.78

11 苏州纳米科技发展有限公司 1,000 2.78

12 苏州工业园区纳米产业技术研究院有限公司 1,000 2.78

13 苏州工业园区产业投资基金（有限合伙） 1200 3.33

合计 36,000  100

4. 本次交易交割完成后，目标公司注册资本由 36000 万元变更为 52800 万

元，股权结构变更为：

序

号
姓名或名称

认缴出资

额（万元）
持股比例（%）

1 苏州固锝电子股份有限公司 9,200 17.424

2 苏州东微半导体股份有限公司 8,000 15.152

3 苏州蒸晟管理咨询合伙企业（有限合伙） 6,000 11.364

4 苏州锝溪管理咨询合伙企业（有限合伙） 2,000 3.788

5 苏州新智扬企业管理合伙企业（有限合伙） 2,000 3.788

6 苏州工业园区苏纳微新创业投资合伙企业（有限合伙） 1,000 1.894

7 苏州工业园区丛蓉智芯创业投资合伙企业（有限合伙） 1,000 1.894

8 苏州汇明德芯创业投资合伙企业 (有限合伙) 1,500 2.841

9 苏州津泰创业投资合伙企业（有限合伙） 1,700 3.220

10 苏州工业园区集成电路天使基金合伙企业（有限合伙） 2,800 5.303

11 苏州纳米科技发展有限公司 1,000 1.894

12 苏州工业园区纳米产业技术研究院有限公司 1,000 1.894

13 苏州工业园区产业投资基金(有限合伙) 3,360 6.364

14 中新苏州工业园区创业投资有限公司 5,040 9.545

15 广州广祺欣德管理咨询合伙企业（有限合伙） 3,000 5.682

16 广州粤芯集成电路有限公司 3,000 5.682

17 苏州国发科技创新投资企业（有限合伙） 600 1.136

18
苏州国发港航二期物流产业投资开发合伙企业（有限合

伙）
600 1.136

合    计 52,800 100

*上表中的百分比合计数误差是因计算尾差导致

5

通过公开资料查询，德信芯片不属于失信被执行人。

三、本次交易对方基本情况

1. 中新苏州工业园区创业投资有限公司

成立日期：2001 年 11月 28日

统一社会信用代码：91320594734409673B

住所：苏州工业园区苏虹东路 183号东沙湖股权投资中心 19楼 2层 235室

法定代表人：刘澄伟

注册资本：173000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：高新技术企业的直接投资，相关产业的创业投资基金和创业投资

管理公司的发起与管理；企业收购、兼并、重组、上市策划，企业管理咨询；国

际经济技术交流及其相关业务；主营业务以外的其他项目投资。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

2. 苏州工业园区产业投资基金（有限合伙）

成立日期：2017 年 11月 7日

统一社会信用代码：91320594MA1T8E5Y7F

住所：苏州工业园区苏虹东路 183号东沙湖股权投资中心 19栋 3楼

执行事务合伙人：苏州园丰资本管理有限公司 （委派代表：盛刚）

出资额：1001000 万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：创业投资、股权投资、资产管理、投资管理及投资咨询。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

3. 广州广祺欣德管理咨询合伙企业（有限合伙）

成立日期：2024 年 2月 18日

统一社会信用代码：91440104MADA9K8N2L

住所：广州市越秀区东风中路 448号成悦大厦 20楼（一址多照）

执行事务合伙人：广州盈蓬私募基金管理有限公司

出资额：5029.5 万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：企业管理咨询;企业管理;以自有资金从事投资活动

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

4. 广州粤芯集成电路有限公司

成立日期：2022 年 9月 5日

统一社会信用代码：91440112MABWQ0AP6W

住所：广州市黄埔区凤凰五路 28号自编 1 栋 11号

法定代表人：陈谨

注册资本：100000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

经营范围：半导体分立器件制造;光电子器件制造;其他电子器件制造;集成

电路芯片及产品制造;集成电路芯片设计及服务;集成电路芯片及产品销售;集成

电路设计;集成电路制造;半导体分立器件销售;集成电路销售;工程和技术研究

和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;

专业设计服务;货物进出口;技术进出口;检验检测服务

7

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

5. 苏州津泰创业投资合伙企业（有限合伙）

成立日期：2022 年 1月 27日

统一社会信用代码：91320507MA7HLDUF9N

住所：苏州相城经济技术开发区澄阳街道相城大道 2900 号采莲商业广场六

区 363室

执行事务合伙人：苏州津泰创业投资管理有限公司 （委派代表：董维）

出资额：20000 万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

6. 苏州国发科技创新投资企业（有限合伙）（“国发科创”），

成立日期：2018 年 2月 3日

统一社会信用代码：91320506MA1W0RJN0K

住所：苏州市相城区黄埭镇春丰路 406号康阳大厦 616室

执行事务合伙人：苏州国发资产管理有限公司 （委派代表：张希凌）

注册资本：50300 万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：创业投资、股权投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

8

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

7. 苏州国发港航二期物流产业投资开发合伙企业（有限合伙）（“国发港航”）

成立日期：2018 年 11月 27日

统一社会信用代码：91320506MA1XHNXD09

住所：苏州市吴中区太湖东路 290号

执行事务合伙人：苏州国发资本管理有限公司

注册资本：10000 万人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：创业投资、股权投资；代理其它创业投资企业等机构或个人的创

业投资业务；创业投资咨询业务；为创业企业提供创业投资管理服务业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

8. 苏州东微半导体股份有限公司（“东微半导”）

成立日期：2008 年 9月 12日

统一社会信用代码：91320594680506522G

住所：苏州工业园区金鸡湖大道 99号苏州纳米城西北区 20幢 515 室

法定代表人：龚轶

注册资本：9432.6914 万元人民币

公司类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）

经营范围：半导体器件、集成电路、芯片、半导体耗材、电子产品的设计、

开发、销售、进出口业务及相关技术咨询和技术服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

9

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

9. 苏州锝溪管理咨询合伙企业（有限合伙）

成立日期：2022 年 12月 19日

统一社会信用代码：91320594MAC4M87W0P

住所：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路 183

号东沙湖基金小镇 9 幢 103室

执行事务合伙人：苏州汇昕管理咨询有限公司 （委派代表：胡晓刚）

出资额：2000万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：企业管理咨询；财务咨询；市场营销策划；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

10. 苏州蒸晟管理咨询合伙企业（有限合伙）

成立日期：2022 年 12月 14日

统一社会信用代码：91320594MAC69EWB5G

住所：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路 183

号东沙湖基金小镇 9 幢 103室

执行事务合伙人：周坚

出资额：6000万元人民币

公司类型：有限合伙企业

10

经营范围：一般项目：企业管理咨询；财务咨询；市场营销策划；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

11. 苏州工业园区苏纳微新创业投资合伙企业(有限合伙）

成立日期：2022 年 8月 4日

统一社会信用代码：91320594MABWE4580C

住所：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区金鸡湖大道 99

号苏州纳米城中北区 23幢综合楼 206室

执行事务合伙人：苏州纳川半导体合伙企业（普通合伙） （委派代表：王

金鑫）

出资额：7600万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

12. 苏州工业园区丛蓉智芯创业投资合伙企业(有限合伙)

成立日期：2022 年 8月 22日

统一社会信用代码：91320594MA27L8HQ4T

住所：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路 183

号东沙湖基金小镇 8 幢 203室

执行事务合伙人：苏州丛蓉私募基金管理合伙企业（有限合伙） （委派代

表：顾婷）

11

出资额：14000 万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路

183号东沙湖基金小镇 8幢 203室

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

13. 苏州新智扬企业管理合伙企业(有限合伙)

成立日期：2022 年 12月 1日

统一社会信用代码：91320594MAC4874Y9Q

住所：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路 183

号东沙湖基金小镇 8 幢 203室

执行事务合伙人：苏州晟帆企业管理有限公司 （委派代表：巩帆）

出资额：2000万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：企业管理；企业管理咨询（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

14. 苏州汇明德芯创业投资合伙企业 (有限合伙)

成立日期：2023 年 8月 22日

统一社会信用代码：91320582MACRN1HBXP

住所：张家港市杨舍镇暨阳湖金融街 5幢 204-42号

执行事务合伙人：苏州汇明创业投资管理有限公司 （委派代表：李修宁）

出资额：3050万元人民币

公司类型：有限合伙企业

12

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；以私募基金从事股

权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备

案后方可从事经营活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

关联关系或其他利益说明：汇明德芯的合伙人苏州通博电子器材有限公司

（以下简称“苏州通博”）为本公司的控股股东，目前持有苏州固锝的股份比例

为 23.19%。苏州通博的董事长吴念博先生为本公司董事、实际控制人；本公司

董事滕有西先生为苏州通博电子器材有限公司的董事；本公司监事蒋晓航先生为

苏州通博的监事。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

15. 苏州工业园区集成电路天使基金合（有限合伙）

成立日期：2023 年 5月 8日

统一社会信用代码：91320594MACGPYC5XK

住所：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路 183

号 19栋 3楼

执行事务合伙人：苏州工业园区元禾新兴产业投资管理有限公司 （委派代

表：刘澄伟）

出资额：20000 万元人民币

公司类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；创业投

资（限投资未上市企业）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

16. 苏州纳米科技发展有限公司

成立日期：2010 年 9月 1日

13

统一社会信用代码：9132059456176406XP

住所：苏州工业园区金鸡湖大道 99号苏州纳米城中北区 23幢综合楼

法定代表人：张淑梅

注册资本：251109 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：开发建设管理纳米技术相关载体（不含房地产开发项目）；自有

房屋租赁；提供以纳米技术为主的高新科技企业技术服务平台，对相关项目和产

业提供管理、咨询；会议展览服务，非学历职业技能培训；对纳米技术项目进行

投资；销售：实验室耗材、器材及仪器设备、办公设备；停车场管理；以服务外

包方式从事软件开发、销售办公室设备及耗材，并提供相关售后服务；承接弱电

工程、建筑智能化工程；提供物业管理服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

一般项目：机动车充电销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

17. 苏州工业园区纳米产业技术研究院有限公司

成立日期：2011 年 9月 5日

统一社会信用代码：91320594582324872K

住所：苏州工业园区金鸡湖大道 99 号苏州纳米城西北区 19 幢 1 楼 2 楼 3

楼

法定代表人：张淑梅

注册资本：44500 万元人民币

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：提供纳米技术及其它相关技术领域的项目研发服务，工程化技术

与工艺研发服务，对相关项目和产业提供技术与咨询服务；从事相关设备的进出

口业务；设计、加工（中试）、销售：纳米技术相关产品，并提供相关服务；微

14

纳制造相关设备租赁服务；微机电器件的制造。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

一般项目：以自有资金从事投资活动；非居住房地产租赁（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系说明：与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均无关系，也无其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。公司与其不存在关联关系。

通过公开资料查询，该公司不属于失信被执行人。

四、定价政策及定价依据

德信芯片目前处于初创阶段，正在进行项目建设，尚无收入和盈利。鉴于前

述实际情况，本次增资经所有增资各方与现有股东协商一致，按每元注册资本

1.667元的价格，以现金方式进行增资。本次增资完成后，公司和交易对方将按

照增资完成后各自持有的德信芯片股权比例承担对应的责任。

五、本次拟签署的关联交易协议的主要内容

（一）协议主体

中新苏州工业园区创业投资有限公司、苏州工业园区产业投资基金（有限合

伙）、广州广祺欣德管理咨询合伙企业（有限合伙）、广州粤芯集成电路有限公司、

苏州津泰创业投资合伙企业（有限合伙）、苏州国发科技创新投资企业（有限合

伙）、苏州国发港航二期物流产业投资开发合伙企业（有限合伙）、苏州固锝电子

股份有限公司、苏州东微半导体股份有限公司、苏州锝溪管理咨询合伙企业（有

限合伙）、苏州蒸晟管理咨询合伙企业（有限合伙）、苏州工业园区苏纳微新创业

投资合伙企业(有限合伙)、苏州工业园区丛蓉智芯创业投资合伙企业(有限合伙)、

苏州新智扬企业管理合伙企业(有限合伙)、苏州汇明德芯创业投资合伙企业 (有

限合伙)、苏州工业园区集成电路天使基金合伙企业（有限合伙）、苏州纳米科技

发展有限公司、苏州工业园区纳米产业技术研究院有限公司、苏州德信芯片科技

有限公司。

15

（二）本次增资

1. 在协议约定的所有交割条件均得到满足或被本轮投资方豁免的前提下，

本轮投资方拟按照 60,000.00 万元的投前估值向目标公司投资不超过 28,000 万

元（“投资款”），以此认购目标公司新增注册资本 16800万元（“新增注册资本”），

并持有本次增资交割后目标公司 31.818%的股权（“本次增资”）。具体如下：

序号 本轮投资方 投资额（万元）
认缴注册资本

（万元）

计入资本公积

（万元）

1
中新苏州工业园区创业投资有

限公司
8400 5040 3360

2
苏州工业园区产业投资基金

（有限合伙）
3600 2160 1440

3
广州广祺欣德管理咨询合伙企

业（有限合伙）
5000 3000 2000

4 广州粤芯集成电路有限公司 5000 3000 2000

5 苏州固锝电子股份有限公司 2000 1200 800

6
苏州津泰创业投资合伙企业

（有限合伙）
2000 1200 800

7
苏州国发科技创新投资企业

（有限合伙）
1000 600 400

8
苏州国发港航二期物流产业投

资开发合伙企业（有限合伙）
1000 600 400

合计 28000 16800 11200

2. 本次增资交割前，且苏州工业园区集成电路天使基金合伙企业(有限合伙)

已将其持有的 1,200 万元注册资本对应的股权(对应注册资本已实缴)以 1,200

万元的对价转让予苏州工业园区产业投资基金（有限合伙）。

3. 本次交易交割完成后，且苏州工业园区集成电路天使基金合伙企业(有限

合伙)将其持有的 1,200 万元注册资本对应的股权(对应注册资本已实缴)以

1,200万元的对价转让予苏州工业园区产业投资基金（有限合伙）已完成交割的

情况下，公司注册资本由 36,000万元变更为 52,800 万元。

4. 本协议各方一致同意：本协议项下的投资款应全部用于【6 寸特色工艺

晶圆厂一期厂房建设、设备采购、主营产品工艺平台研发投入、市场拓展以及补

充公司营运资金等公司现有业务的发展】；未经本轮投资方同意，不得用于非经

16

营性支出、偿还目标公司现有股东债务或者任何金融性交易（包括但不限于委托

贷款和期货交易，一年以内保本性质的现金理财产品除外）等其他用途。

（三）投资款的缴付

1. 在协议条约定的交割先决条件全部得到满足或该被本轮投资方书面豁免

之日起的十（10）个工作日内，本轮投资方应向目标公司一次性缴付本协议第

2.1.1条约定的应缴付的投资款（“交割”）。

2. 目标公司应在本轮投资方向公司账户支付完毕全部投资款后的二十（20）

个工作日内办理完成关于本次投资的工商变更登记手续（包括各方在股东协议中

约定的董事选举的工商变更备案）并取得目标公司新的营业执照（“工商变更登

记完成日”），但是由于工商登记机关原因造成的迟延期间除外。

3. 目标公司应于办理完毕工商变更登记之日起三（3）个工作日内向本轮投

资方提供目标公司办理完毕工商变更登记后新换发的营业执照复印件以及显示

本轮投资方为股东的最新工商行政管理部门基本信息查询单。

（四）交割

1. 交割先决条件

每一本轮投资方履行支付其对应的投资款的义务，应以下列每一条件在交割

日或之前获得满足或被该本轮投资方书面豁免为前提：

1.1 诉讼及其他法律程序。不存在限制、禁止或取消本次投资的中国法律、

法院、仲裁机构或有关政府主管部门的判决、裁决、裁定或禁令，也不存在任何

已对或将对本次投资产生重大不利影响的悬而未决或潜在的诉讼、仲裁、判决、

裁决、裁定或禁令；

1.2 批准、同意及放弃。目标公司作出有关同意签署交易文件和批准本次投

资的董事会决议和股东会决议，现有股东以书面方式相应放弃所适用的优先购买

权和/或优先认购权或其他适用的优先性权利；

1.3 批准与授权。公司及创始股东已经获得所有签署并履行交易文件的必要

的全部批准和授权，且签署及履行交易文件不会导致各方违反任何适用中国法律

或对其适用的任何合同、协议或其他文件；

17

1.4 交易文件。各方顺利完成各交易文件的签署，包括本协议、股东协议、

公司章程以及为完成本次投资需要或应本轮投资方要求签署的其他附属协议、决

议及其他文件（包括但不限于本次投资相关的全部工商登记和/或备案材料）；

1.5 陈述、承诺和保证。各方在本协议所作的陈述、承诺与保证均是完全真

实、完整、准确的，并且履行了交易文件约定的应于交割日或之前履行的承诺事

项，没有任何违反交易文件的约定的行为；

1.6 无重大不利影响。不存在或没有发生对目标公司的资产、财务结构、负

债、技术、盈利前景和正常经营已产生或经合理预见可能会产生重大不利影响的

事件、事实、条件、变化或其它情况；

1.7 尽职调查。目标公司已完成令本轮投资方满意的业务、财务及法律等方

面的尽职调查，本轮投资方签署本协议应视为本条约定的条件已经满足；

1.8 投委会批准。投资方内部关于本次投资的投资决策审批已通过；

1.9 劳动合同与竞业限制协议。公司已与附件一所列核心人员签署合规且令

本轮投资方认可的劳动合同或劳务/服务合同（仅针对退休返聘人员而言）、竞业

限制、保密及知识产权归属协议，并提供前述文件的签署版扫描件；

1.10 付款通知书。目标公司已向该本轮投资方发送付款通知书；

1.11 交割证明。目标公司及相关方已就本次投资向本轮投资方出具除已被

本轮投资方书面豁免外的上述先决条件已全部得到满足的确认函，并相应提供证

明该等先决条件已满足的相关文件。

1.12 除以上条件外，苏州工业园区产业投资基金（有限合伙）履行支付其

对应的投资款的义务还需满足：本轮其他投资方已完成其对应的投资款的支付。

2. 交割日

2.1 各方确认，交割日为本轮投资方按照本协议的约定向目标公司支付完毕

其应付的投资款之日（“交割日”）。

2.2 各方同意，无论公司是否完成工商变更登记，本轮投资方自交割日起有

权依照法律、本协议、股东协议和公司章程的规定享有相应股东权利并承担相应

股东义务。

2.3 目标公司应于交割日向本轮投资方提供如下文件的扫描件，并在交割日

后三（3）个工作日内向本轮投资方提供如下文件的原件：

18

(1) 出资证明书，出资证明应载明目标公司的名称、目标公司的设立日期及

注册资本、本轮投资方缴付出资的方式、出资日期及认缴和实缴注册资本金额、

投资款金额等，出资证明书由法定代表人签名并由公司盖章；

(2) 股东名册，股东名册应注明包括本轮投资方在内的目标公司各股东于本

次交易完成后分别持有的目标公司股权比例及认缴和实缴注册资本金额、出资方

式及出资日期、各股东的住所、各股东取得股东资格的日期等。

2.4 为免疑义，每一个本轮投资方根据本协议就本次增资完成交割的义务互

相独立，不互为条件。如果任何本轮投资方在本协议第 3.1条所约定的所有先决

条件被证明满足或被豁免（根据其条款应在交割日当天满足的除外）后未能如约

实施交割且逾期超过十（10）日的，则公司及现有股东可不受限地选择要求该方

继续履行或与该方终止本协议及相关交易协议，而不影响、不免除其他本轮投资

方继续根据本协议的约定完成交割，但本次增资及交割完成后公司的注册资本及

各股东所持有的公司股权比例应相应调整。在该等情形下，本协议的相关条款应

被视为已作必要修订反映该等调整。

（五）违约与赔偿

1违约事件

1.1 本协议各方应严格遵守本协议的约定，任何一方违约的，应向守约方承

担因其违约行为而造成的损害赔偿责任。以下每一件事件均构成“违约事件”：

1.1.1 如果本协议一方未履行或未适当、充分履行本协议所约定之义务或承

诺；

1.1.2 如果本协议任何一方在本协议中所作的任何声明、陈述、承诺或保证

在任何实质性方面不真实、不准确或不完整。

1.1.3 目标公司因缺少法律法规所要求的业务经营所需资质证照、批准批复

或备案文件，以及未能遵守投资项目立项、建设工程、环境保护、安全生产、消

防、职业病防范等方面的法律法规要求；或者目标公司就其拥有和/或使用的知

识产权与第三方发生争议或纠纷，或侵犯第三方知识产权或未能对其自有知识产

权进行有效保护，或商业秘密泄露，从而给本轮投资方造成损失。

19

1.1.4 因交割日或之前目标公司已存在的任何违法违规行为，或任何第三方

针对交割日或之前目标公司已发生的行为于交割日后提出索赔或主张，从而给本

轮投资方造成损失。

1.2 除本协议另有约定外，如果由于一方违反本协议，致使另一方承担任何

费用、责任或蒙受任何损失，违约方应就上述任何费用、责任或损失（包括但不

限于因违约而支付或损失的利息以及律师费、诉讼费、审计费等相关费用），向

守约方进行赔偿。

2 非连带责任

各方知悉并在此确认：各本轮投资方在本协议项下的义务和责任为分别且非

连带的。本轮投资方中的一方放弃其权利或依约解除本协议仅在该方的权利义务

范围内生效，不代表其他本轮投资方放弃其权利或解除本协议。任一本轮投资方

在本协议项下认购公司新增注册资本的交易可以分别且单独进行交割，任一本轮

投资方未按本协议的约定完成其对应的交割不影响、不免除其他本轮投资方的交

割。

（六）法律适用及争议解决

1 法律适用

本协议的订立、效力、执行、解释及争议的解决均应适用中国法律。

2 争议解决

2.1 凡因本协议产生的或与本协议有关的一切争议，各方应通过友好协商解

决；如在任何一方向其他方发出通知之日起的三十（30）日内不能通过协商解决

争议，则任何一方均有权将该争议提交至目标公司所在地有管辖权的人民法院进

行诉讼。

2.2 诉讼期间，除争议事项外，各方可继续行使其各自在本协议项下的其他

权利并应履行其各自在本协议项下的其他义务。

六、本次增资目的、存在的风险和对本公司的影响

1、本次增资的目的

20

本次增资是公司落实资本协同发展战略，促进晶圆业务做大做强的多项举措

之一，是基于德信芯片目前经营情况、财务情况、未来发展潜力和资本运作规划，

同时综合考虑德信芯片自身发展需要做出的谨慎决策。

2、本次增资对公司的影响

本次增资事项不会导致公司合并报表范围发生变更，不会对公司的正常生产

经营和财务状况带来不利影响，不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益

的情况。

3、存在的风险

由于德信芯片目前处于初创期，在未来经营过程中可能面临宏观经济政策、

行业政策以及市场需求变化等方面的风险与挑战，存在一定的市场风险及经营风

险。公司将密切关注德信芯片业务的后续进展情况，积极防范和应对风险，以期

获得良好的投资回报，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

七、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

2024 年 1 月 1 日至本公告披露日，除本次关联交易外，因公司向德信芯片

出租厂房，产生关联交易金额 91,930.29元。

八、独立董事专门会议同意意见

本次关联交易事项已经公司第八届董事会独立董事第二次专门会议审议通

过并已取得全体独立董事的同意。独立董事专门会议审核意见如下：

本次增资不违反本公司的公司章程规定，亦不违反相关法律法规，是基于公

司整体战略发展的考虑，有利于进一步提高公司上下游产业链的整合。本次向参

股公司增资暨关联交易严格遵循公平公允的市场交易原则，不存在损害公司利益

和广大中小股东利益的情况。我们一致同意本次增资事项。

九、备查文件

1. 第八届董事会第三次临时会议决议

2. 第八届监事会第三次临时会议决议

3. 第八届董事会独立董事专门会议第二次会议决议

4. 第八届董事会战略委员会第二次会议决议

21

5. 关于苏州德信芯片科技有限公司之增资协议

6. 苏州德信芯片科技有限公司2023年度审计报告

7. 苏州德信芯片科技有限公司2024年第一季度财务报表

特此公告。

苏州固锝电子股份有限公司董事会

二〇二四年四月十七日

	关于向参股公司增资暨关联交易的公告